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REP UBL I KA E SHQIPERISE 

BASHKIA KURBIN 
KESHILLIBASHKIAK 

VENDIM 

Nr . .TI.Date 21! 0 >12024 

'' PER MIRA TIMIN E TA VANE VE PERGATITORE TE SHPENZIMEVE TE 
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 PER BASHKINE KURBIN " 

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 'Per veteqeverisjen vendore',te ndryshuar ,nenit 34 te 

ligjit nr.68/2017 « Per Financat e veteqeverisjes vendore »,ligjit Nr.9936.date 26.06.2008 « Per 

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise » te ndryshuar,ligjit nr. 10296.date 

08.07.2010 « Per menaxhimin financiar dhe kontrollin »,te ndryshuar,Udhezimit te Ministrise se 

Financave dhe Ekonomise Nr.23.date 30.07.2018 « Per Procedurat standarte te pergatitjes se 

programit buxhetor afatmesem te NJQV », Udhezimin Nr.3,date 28.02.2024 « Per pergatitjen e 

Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027 » , ne VKB Nr.4. Date 25.01.2024 « Mbi 

miratimin e raportit te vleresimeve dhe parashikimeve afatmesme te te ardhurave te Bashkise 

Kurbin per vitet 2025-2027,pas propozimit nga komisioni i financave dhe Kryetari i 

Bashkise,Keshilli Bashkiak 

VENDOSI: 

1.Te miratoje Tavanet Pergatitore te Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027 te Bashkise Kurbin 

sipas tabeles bashkelidhur. 

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

Per batimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise. 

>Prefekti i Qarkut Lezhe 

>Drejtoria e Financave 

>Arkivi 

Sekretari i Keshillit 

ArberLeka 

Kryetare 

• Ed.lira 



Tabela Nr.l 

BURIMET E FINANCIMIT 

(000/leke) 

Nr Burimet e financimit PBA2025 PBA 2026 PBA 2027 

1 Transferte e pakushtezuar 362.256 379,171 394,983 
2 Transferte per menaxhim mbetiesh 10,713 10,713 10,713 
3 Te ardhurat e veta vendore 174,137 175,958 177,811 
4 Transferte e pakushtezuar sektoriale 192,182 192,182 192,182 

TOTALI 739.288 758.024 775.689 , ... 



BASHKIA KURBIN 

DREJTORIA E FINANCES 

TABELA PERMBLEDHESE E TAVANEVE PERGATITORE TE SHPENZIMEVE PER PBA 2025-2027 

PBA 2025 2026 

Kodi Emertimi i Programit Paga e Shpenzlme Shpenzime Totali Paga e Shpenzlme Shpenzime 
Sig.Shoq Korrente Kapitale Shpenzim Sig.Shoq Korrente Kapitale 
600-601 602-606 230-231 Buxhetore 600-601 602-606 230-231 

01110 Planifikim,Admin,Menaxh 228,845 45,783 73,156 347,785 228,845 45,783 91,892 

04520 Rruget rurale 17,296 10,370 0 27,666 17,296 10,370 0 

05100 Menaxhim i mbetjeve 0 10,713 0 10,713 0 10,713 0 

06260 Sherbime Publike 0 75,684 0 7S,684 0 75,684 0 

09120 Arsimi parashkollor 0 16,100 0 16,100 0 16,100 0 

08140 Aktivitete sportive(Sh.Sporte) 25,223 11,155 0 36,378 25,223 11,155 0 

08250 P.Kultures(Evente kulturore) 12,708 2,050 0 14,758 12,708 2,050 0 

10140 Kujdesi Social (C:erdhja) 15,280 2,744 0 18,024 15,280 2,744 

Transferta e pakushtezuar e pergjithshme 299,352 174,599 73,156 547,108 299,352 174,599 91,892 

09120 Arsimi parashkollor 123,646 0 0 123,646 123,646 0 0 

09230 Arsimi parauniversitar 18,574 0 0 18,574 18,574 0 0 

04260 Aministrimi i Pyjeve 2,799 629 0 3,428 2,799 629 0 

04240 Ujitja dhe Kullimi 7,071 16,259 0 23,330 7,071 16,259 0 

03280 Sherbimi mbrojtjes nga zjarri 17,052 1,364 0 18,416 17,052 1,364 0 

04520 Rruget rurale 4,787 0 0 4,787 4,787 0 0 

Shuma e Transf Pakushtezuar Sektoriale 173,929 18,252 0 192,181 173,929 18,252 0 

Totall I Shpemlmeve 473,281 192,851 73,156 739;289 473,281 192,851 91,892 

000/leke 

2027 

Totali Paga e Shpenzime Shpenzime Totali 
Shpenzlm Sig.Shoq Korrente Kapitale Shpenzim 
Buxhetore 600-601 602-606 230-231 Buxhetore 

366,521 228,845 45,783 109,557 384,186 

27,666 17,296 10,370 0 27,666 

10,713 0 10,713 0 10,713 

75,684 0 75,684 0 75,684 

16,100 0 16,100 0 16,100 

36,378 25,223 11,155 0 36,378 

14,758 12,708 2,050 0 14,758 

·18,024 15,280 2,744 0 18,024 

565,844 299,3S2 174,599 109,557 583,509 

123,646 123,646 0 0 123,646 

18,574 18,574 0 0 18,574 

3,428 2,799 629 0 3,428 

23,330 7,071 16,259 0 23,330 

18,416 17,052 1,364 0 18,416 

4,787 4,787 0 0 4,787 

192,181 173,929 18,252 0 192,181 

758,025 473,281 192,851 109,557 775,69() 


